
Obec Nestrašovice 

Zastupitelstvo obce Nestrašovice 

 

 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Nestrašovice, 

konaného dne 11.12.2021 

 

 

Čj. 2113 

 

1,    Zahájení 

2,    Schválení programu 

3,    Kontrola zápisu z minulého zasedání 

4,    Zvolení ověřovatelů zápisu 

5,    Finanční prostředky 

6,    Došlá, vydaná pošta 

7,    Došlé, vydané faktury 

8,    Schválení rozpočtového výhledu 2021-2024 

9,    Schválení rozpočtu na rok 2022 

10,  Kompetence starosty k provádění rozpočtových opatření 

11,  Rozpočtové opatření č.10 

12,  Plán inventur 

13,  Kontrolní výbor- výsledky kontroly 

14,  Podání žádosti o dotaci- Hřiště , herní a workoutové prvky pro děti a mládež v obci 

Nestrašovice 

15,  Strategický dokument obce 

16,  Diskuse 

 

2,Schválení programu 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nestrašovice schvaluje program jednání 

 

Výsledek hlasování: Pro:   5 Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1/2113/21 bylo schváleno 

 

 

 

4. Zvolení ověřovatelů zápisu 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nestrašovice určuje ověřovateli zápisu Stanislavu Brucknerovou a 

Kamila Vachalovského a zapisovatelem Petru Krotkou. 

 

Výsledek hlasování: Pro:   5 Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2/2113/21 bylo schváleno 

 

 

 

 



8. Schválení rozpočtového výhledu na rok 2021-2024 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce  Nestrašovice  schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce na období let 

2022 -2024, který je přílohou zápisu. 

 

Výsledek hlasování: Pro:   5 Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3/2113/21 bylo schváleno 

 

Výsledek hlasování: Pro:  4 Proti:  0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 4/2013/20bylo schváleno 

 

9, Schválení rozpočtu na rok 2022 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce  Nestrašovice schvaluje schodkový rozpočet obce na rok 2022 – 

celkové příjmy ve výši 1 474,8 tis. Kč, celkové výdaje ve výši 3 017 tis. Kč. a financování ve 

výši 1 542,2 tis. Kč. Schodek rozpočtu bude kryt z přebytků finančních prostředků 

z předchozích let, dále schvaluje závazné ukazatele rozpočtu, které jsou přílohou zápisu.  

 

Výsledek hlasování: Pro:   4 Proti: 0   Zdrželi se: 1- Jirkal 

Usnesení č. 4/2113/21 bylo schváleno 

 

10,Kompetence starosty k provádění rozpočtových opatření 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nestrašovice stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm, a) zákona č. 

128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů kompetenci starosty 

obce k provádění jednotlivých rozpočtových opatření v následujícím rozsahu: 

 

1. Na příjmové straně rozpočtu navýšení závazných ukazatelů v rámci jednotlivých 

tříd. Tyto prostředky nesmí starosta zapojit do výdajů, ale rozpočtují se do 

financování. O jejich případném zapojení do výdajů rozhodne zastupitelstvo obce. 

 

2. Na výdajové straně rozpočtu: 

a) Navýšení závazného ukazatele do výše 50 000,- Kč v období mezi jednotlivými 

zasedáními zastupitelstva. 

b) Přesuny v rámci závazných ukazatelů do výše 100 000,- Kč, u kterých je nutné pro 

uskutečnění výdaje provést správné zatřídění v souladu s rozpočtovou skladbou. 

c) Navýšení závazného ukazatele o částku v případě potřeby vyšší než 50 000 Kč 

jsou-li vyvolaná organizačními změnami na obecním úřadě, pokud tyto výdaje 

požaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v případě havárií nebo stavu nouze, 

výdaj k odvrácení možných škod, dále když včasné provedení úhrady je vázáno 

penalizací a dopady penalizací mohou výrazně překročit případná rizika 

z neoprávněné úhrady, úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a 

dohledů a další nutné výdaje, kdy schválení rozpočtového opatření je nezbytné a 

má jen formální charakter, protože výdaj musí být realizován. 

 

3. Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření 

provedeném v kompetenci starosty na nejbližším zasedání zastupitelstva konaném po 



schválení rozpočtového opatření starostou a jejího stručného odůvodnění (odůvodnění 

lze na zasedání podat ústně). 

 

 

Výsledek hlasování: Pro:   5 Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 5/2113/21 bylo schváleno 

 

 

12, Plán inventur 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nestrašovice schvaluje Plán inventur 

 

Výsledek hlasování: Pro:  5 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6/2113/21 bylo schváleno 

 

 

14, Podání žádosti o dotaci- Hřiště , herní a workoutové prvky pro děti a mládež v obci 

Nestrašovice 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nestrašovice neschvaluje podání žádosti o dotaci na hřiště 

 

Výsledek hlasování: Pro:  2  

                                    Proti: 2- Vachalovský, Jirkal 

                               Zdrželi se: 1- Brucknerová 

Usnesení č. 7/2113/21 nebylo schváleno 

 

 

 

Ověřovatelé: ……………………………………. dne:19.12.2021 

 

  …………………………………… dne:19.12.2021 

 

Starosta: ……………………………………. dne:19.12.2021   

   

 

  

 

Vyvěšeno na úřední desce: 20.12.2021 

 

Sejmuto z úřední desky: 5.1.2022 


